
اقتصاد

تنها 1.5 میلیارد دلار از 23.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری پس از برجام مربوط به 4 ماه گذشته است

سرمایه گذاری خارجی برگ برنده اقتصاد ایران
 رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی در پاسخ به »شهروند«: حدود یک ماه است که هیچ سرمایه گذار خارجی به ایران نیامده است 

 ایران در  سال 2016 بعد از مصر سرمایه پذیرترین کشور خاورمیانه بود
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شهروند| »یک ماهی می شود که هیچ هیأت 
تجاری به ایران نیامده است.« این جمله را رئیس 
کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی به »شهروند« 
می گوید و ادامه می دهد: در روزهای نخست برجام 
هیچ روزی نبود که سالن کنفرانس پارلمان بخش 
خصوصی خالی از هیأت تجاری باشد؛ اما با روی کار 
آمدن ترامپ شرایط رفته رفته بدتر شد و در 4 ماه 
گذشته تعداد رفت و آمد هیأت های تجارتی به تعداد 
انگشتان دست کاهش داشته است. آن گونه که آمارها 
نشان می دهد از 23.5 میلیارد مجوز سرمایه گذاری 
صادر شده بعد از برجام فقط 1.5 میلیارد دلارش 
مربوط به 4 ماه گذشته بوده که از تردید غول های 
صنعتی برای حضورشان در ایران حکایت می کند. 
حالا قرار است ظرف چند روز آینده ترامپ آخرین 
تصمیمات ایالات متحده آمریکا را درخصوص 
مواضعش نسبت به برجام و رفتن و ماندنش اعلام 
کند. سلیمی می گوید: قطعا اگر رئیس جمهوری 
جمهوریخواه آمریکا به تعهدات خود در توافق 
هسته ای پایبند باشد، سرمایه گذاران آمریکایی با 
خیال راحتی نسبت به حضور در ایران اقدام خواهند 
کرد. در این میان فعالان اقتصادی اي هستند که 
معتقدند نباید روابط اقتصادی را به روابط سیاسی 
گره زد. جمشید عدالتیان در این باره گفته است 
این که بعضی ها فکر می کنند چون رابطه سیاسی 
چین با ما خوب است پس الزاما به لحاظ اقتصادی نیز 
از ما حمایت می کند کاملا غلط است. هر کشوری به 
دنبال سود است، اگر ما بتوانیم امنیت سرمایه گذاری را 

تضمین کنیم، هر کشوری به سمت ما می آید.
50 میلیارد دلار سرمایه گذاری در هر  سال 

سرمایه گذاری خارجی در حالی این روزها با اما و 
اگر همراه شده که دولت رشد 8 درصدی را در برنامه 
ششم هدف گذاری کرده است؛ هدفی که جز با اتکا به 
منابع خارجی دست یافتن به آن امکان پذیر نیست. 
گویا دستیابی به سرمایه گذاران خارجی به گره کوری 
تبدیل شده، گرهی که بازکردنش از اصلاح قوانین و 
مقررات گرفته تا شفافیت در تمامی بخش های اقتصاد 
ایران را به عنوان ابزار کار در کنار هم نیاز دارد. در 
این میان فعالان بخش خصوصی بر این باورند که با 
اجرایی شدن برجام البته بخشی از راه برای برداشتن 
این موانع طی شده؛ اما هنوز هم دست اندازهای 
بسیاری وجود دارد تا با برداشته شدنشان 
سرمایه گذاران خارجی قانع شوند که ایرانی ها، 
شرکای خوبی برای فعالیت هستند. آن گونه که 
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی اعلام 
کرده بعد از برجام تاکنون 23.5 میلیارد دلار مجوز 
سرمایه گذاری صادر شده که از رشد قابل ملاحظه ای 
در مقایسه با سال های گذشته برخوردار است؛ اما هنوز 

اوضاع مان بد است. 
هر چند که ورود بیش از 12 میلیارد دلار سرمایه  
مستقیم خارجی به کشورمان در  سال 2۰1۶ باعث 
شد نام ایران در فهرست برترین های جذب سرمایه 
خارجی منطقه خاورمیانه قرار گیرد اما این میزان 
سرمایه با توجه به ظرفیت های موجود در ایران، 
کارگران ارزان، نرخ سوخت پایین، بازار 45۰ میلیون 
نفری خیلی کم است. حداقل میزان سرمایه گذاری 
در ایران باید چیزی حدود 5۰ میلیارد دلار در  سال 
باشد. شاید در نگاه اول این رقم بسیار بالا به نظر 
برسد اما اگر با سرمایه گذاری 2۰۰ میلیارد دلاری 
کشورهایی همچون چین مقایسه کنیم، درمی یابیم 

که دست یافتن به آن چندان هم دور از انتظار نیست. 
ایران، رتبه دوم خاورمیانه 

در گزارشی که توسط نشریه »فایننشال تایمز« 

منتشر شده است، ایران به لحاظ ارزش سرمایه های 
خارجی جذب شده با جذب 2/ 12 میلیارد دلار سرمایه 
مستقیم خارجی، توانسته است پس از مصر در رتبه 
دوم جذب سرمایه در منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا قرار گیرد و همچنین به لحاظ تعداد پروژه های 
سرمایه گذاری شده، نام ایران که یکی از تازه واردهای 
این فهرست است در جایگاه ششم قرار گرفته 
است. این در حالی است که در کل جهان جریان 
»سرمایه گذاری مستقیم خارجی« در  سال 2۰1۶ 
روند کاهشی را تجربه کرده است. در این رتبه بندی 
جهانی که به تفکیک مناطق مختلف جهان ارایه 
شده است، سرمایه گذاری در حوزه های بکر و دست 
نخورده که اصطلاحا به آنها »حوزه های گرین فیلد« 
یا »حوزه های سبز« گفته می شود ملاک رتبه بندی 
قرار گرفته و روند آن در کل جهان رو به بهبود است. 
بر این اساس، در  سال 2۰1۶ هند بالاتر از کشورهایی 
همچون چین و آمریکا و بدون تغییر نسبت به  سال 
گذشته در رده نخست جذب »سرمایه گذاری مستقیم 

خارجی حوزه های سبز« ایستاد.
 سهم 60 درصدی اروپایی ها
 از سرمایه گذاری خارجی 

بازار سرمایه گذاری در اروپا اشباع شده و غول های 
صنعتی آن به دنبال جایی برای حضور در آن هستند. 
سهم بیش از ۶۰ درصدی اروپایی ها از مجوزهای 
صادر شده برای سرمایه گذاری خارجی نشان می دهد 
که آنها تمایل بیشتری از آسیایی ها برای حضور در 
ایران دارند. در این میان برخی از فعالان اقتصادی 
بر این باورند که داشتن روابط سیاسی مناسب لزوما 

نمی تواند روابط اقتصادی مناسبی برای ما رقم زند. 
ریسک سیاسی

البته همه ناکامی ایران در جذب سرمایه گذاری 
خارجی به دست اندازهای دولت ترامپ بر سر راه 
سرمایه گذاران اروپایی محدود نمی شود. ریسک 
سیاسی و نبود آینده روشk درباره وضع شاخص های 
اقتصادی از اصلی ترین موانع ورود سرمایه گذار خارجی 
به ایران است. دقت در این عنصر، طیف وسیعی از 

مشکلات عدم جذب 
خارجی  سرمایه گذاری 
در ایران را به راحتی 
توجیه می کند. در 
حالت،  کلی ترین 
ریسک  سرچشمه های 
سیاسی عبارت است 
از انتخابات، انقلاب 
نظامی  کودتای  و 
که به هر یک از آنها 

پرداخته می شود. درواقع انتخابات ممکن است به 
انتخاب شدن گروه یا حزبی منجر شود که با حضور 
شرکت های خارجی در کشور موافق نیست یا اساسا 
معتقد به نقش آفرینی گسترده دولت در اقتصاد 
است؛ یا پیامدهای انقلاب، تغییر حاکمیت سیاسی 
و به احتمال زیاد، دگرگون شدن سیاست ها، قوانین، 
رویه ها و جهت گیری های اقتصادی است و در نهایت، 
کودتای نظامی نیز گذشته از گسترش احتمالی ناامنی، 
به تغییر حاکمیت سیاسی و سیاست های اقتصادی نیز 

می انجامد و فضای جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد.
موانع حقوقی و قوانین دست وپاگیر

عدم شفافیت در قوانین و مقررات مرتبط با موضوع 
سرمایه گذاری، تکثر مراکز تصمیم گیری، گسترش 
بیش از حد بخش دولتی، وجود بروکراسی طویل 
و پیچیده، تعدد مراکز و نهادهای خدمت رسان 
به سرمایه گذاران، وجود قوانین و مقررات زاید، 
متناقض و بعضا مخل فعالیت های اقتصادی، عدم 
اطلاع رسانی مناسب از خط مشی های روشن مرتبط با 
سرمایه گذاری خارجی از قبیل قوانین گمرکی، مالیاتی 
و تجاری ازجمله مشکلات سرمایه گذاری به مفهوم 
کلی در کشور ماست که گریبانگیر سرمایه گذاران 
داخلی است. حال با چنین شرایطی چگونه می توان 
انتظار به صف شدن سرمایه های خارجی پشت مرز 

کشور را داشت؟
پس از برجام شرکت های ایرانی به سوی 

همکاری با اروپا رفتند
»این که بعضی ها فکر می کنند چون رابطه سیاسی 
چین با ما خوب است پس الزاما به لحاظ اقتصادی نیز 
از ما حمایت می کند، کاملا غلط است. هر کشوری به 
دنبال سود است. اگر ما بتوانیم امنیت سرمایه گذاری 
را تضمین کنیم، هر کشوری به سمت ما می آید.« 
این بخشی از گفته های جمشید عدالتیان، عضو اتاق 
بازرگانی است، پس از برجام شرکت های ما به سمت 
اروپا رفتند و از بازار چین فاصله گرفتند. این نشان 
می دهد اقتصاد ما تمایل دارد با اروپا کار کند تا خاور دور.

او درباره حمایت روسیه و چین از ایران در صورت 
خروج ایالات متحده از 
برجام گفت: در دنیای 
معنی  حمایت  تجارت 
ندارد که از چین و روسیه 
انتظار داشته باشیم از ما 
حمایت کنند. فعالان 
اقتصادی به دنبال 
سرمایه گذاری یا تجارت 
با کشوری هستند که 
کمترین ریسک را 

داشته باشد.
به باور این عضو اتاق بازرگانی، این که بعضی ها فکر 
می کنند چون رابطه سیاسی چین با ما خوب است 
پس الزاما به لحاظ اقتصادی نیز از ما حمایت می کند، 
کاملا غلط است. هر کشوری به دنبال سود است. اگر 
ما بتوانیم امنیت سرمایه گذاری را تضمین کنیم، هر 

کشوری به سمت ما می آید.
عدالتیان درباره راهکار مقابله با تهدید شرکت های 
خارجی برای سرمایه گذاری در ایران از سوی 
آمریکا گفت: ما مجبور هستیم که هزینه بیشتری 
پرداخت کنیم؛ بدین صورت که سود بیشتری به 
طرف های خارجی پرداخت کنیم چون الان ریسک 
سرمایه گذاری در کشور ما بالا رفته است پس باید با 
پرداخت سود بیشتر آن را جبران کنیم. این امر می تواند 

تا حدودی شرکت ها را برای ادامه مذاکره متقاعد کند.
اهمیت جذب منابع خارجی در رشد 

اقتصادی 
نگاهی به منابع پیشنهادی برای تحقق رشد 
هشت درصدی اقتصاد در سال های برنامه ششم 
توسعه، آن گونه که در لایحه دولت درج شده، 
نشان دهنده اهمیت انکارناپذیر منابع مالی خارجی در 
چرخه رشد کشور است. لذا اگرچه هدف اصلی برنامه 
رشد هشت درصدی سالانه است، ولی چون این رشد 
بدون دستیابی به منابع مالی بین المللی قابل حصول 
نیست می توان این گونه استنباط کرد که شاه کلید 
اصلی و عملیاتی برنامه، تجهیز و تأمین منابع مالی 
بین المللی اعم از فاینانس و سرمایه گذاری خارجی 
است و تأمین این منابع مهمترین هدف عملیاتی دولت 
طی سال های آتی خواهد بود. به بیان دیگر، حصول به 
هدف جانبی تأمین منابع مالی خارجی، شرط اصلی 
حصول به هدف اصلی و کلان برنامه اقتصادی دولت 
برای رشد هشت درصدی اقتصاد است، لذا هرگونه 
تزلزل در بسترهای ضروری جذب منابع بین المللی 
موجب شکست قطعی برنامه در تحقق اهداف اصلی 
خواهد شد. منطقی است که مشروط کردن تحقق 
اهداف برنامه به تأمین مالی بین المللی مستلزم کسب 
اطمینان از بازسازی و توانمندسازی ساختاری نهاد 
متولی امر در کشور خواهد بود که در ادامه به آن اشاره 

مختصری خواهد شد.
با نگاهی به جداول پایه ای لایحه برنامه ششم 
توسعه کشور خواهیم دید که سهم سالانه بانک ها در 
تأمین منابع برنامه 18۰۰ هزار میلیارد ریال یا معادل 
24/8 درصد از کل منابع بوده و پس از آن تأمین مالی 
بین المللی با حجم 1۶۰7 هزار  میلیارد ریال و معادل 
22/2 درصد از کل منابع تعیین شده است. درواقع قرار 
است 47 درصد بار مالی برنامه ششم را منابع بانک ها و 
منابع مالی خارجی به دوش بکشند. این درحالی است 
که سهم صندوق توسعه ملی تنها 578 هزار  میلیارد 
ریال یا هشت درصد از منابع در نظر گرفته شده که 
حدود یک سوم سهم تأمین مالی بین المللی است. 
مقایسه اجمالی این ارقام نشان دهنده تأکید متولیان 
برنامه ریزی کشور بر تأمین مالی بین المللی اعم از 
فاینانس ها و شیوه های مختلف سرمایه گذاری خارجی 
است و بدیهی است که در صورت عدم تحقق تأمین 
مالی مذکور، رشد هشت درصدی سال های برنامه از 
دایره حرف و شعار فراتر نخواهد رفت. با این مقدمه و با 
فرض این که سند برنامه و هدف گذاری رشد آن بر پایه 
یک پشتوانه دقیق کارشناسی و براساس امکان پذیری 
و تامین پذیری منابع و مولفه های موثر بر اجرای برنامه 
تعیین شده باشد، ضروری است که از هم اکنون بستر 
لازم برای تحقق سهم 22/2درصدی تأمین مالی 

بین المللی در سال های برنامه تدارک دیده شود.

شناسایی اموال جدید کاسپین توسط 
برخی از سپرده گذاران

خانه ملت|  سپرده گذاران موسسات غیرمجاز 
که وضع بحرانی دارند، شناسایی می شوند. مسعود 
پزشکیان، نایب رئیس مجلس با اعلام این موضوع 
گفت: مقرر شده دستورالعملی توسط بانک مرکزی 
تهیه شود تا نحوه کمک به سپرده گذارانی که وضع 
بحرانی داشته و مستاصل هستند، مشخص شود تا 
این سپرده گذاران از وضع بحرانی خارج شوند و به 
همان نسبت تصمیمات بعدی برای آنها اتخاذ شود.
مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس گفت: برخی 
سپرده گذاران اطلاعاتی درباره اموال کاسپین ارایه 
داده اند که این اطلاعات بررسی شده و در صورت 
صحت بسیاری از مشکلات سپرده گذاران رفع 
می شود.او گفت: موسسه مالی و اعتباری کاسپین که 
موظف شده بود تا سقف مبلغ 1۰۰ تا 2۰۰ میلیون 
تومان به تمامی سپرده گذاران موسسه مالی و 
اعتباری کاسپین پرداخت کند برای این که شاکله 
خود را حفظ کند، علیرغم ایجاد خط اعتباری 
به برخی از سپرده گذاران سعی می کرد که مبلغ 
سپرده ها را به صورت کامل پرداخت نکند.او ادامه داد: 
ظرف یکی، دو روز گذشته با این موسسه مذاکراتی 
صورت گرفت که با توجه به این که خط اعتباری برای 
پرداخت سپرده ها فراهم شده است باید پرداخت 
سپرده ها را انجام دهد.وی با اشاره به این که درحال 
حاضر بحث اصلی سپرده گذاران بالای سقف 1۰۰ 
و 2۰۰ میلیون تومان هستند، اضافه کرد: بخشی از 
موسساتی که علاوه بر کاسپین، وحدت، بدر طوس و 
البرز ایرانیان مشکل دارند باید مشکلات آنها توسط 
بانک مرکزی پیگیری شود.پزشکیان یادآور شد: 
برای سپرده گذاران بالای 1۰۰ و 2۰۰ میلیون تومان 
در کاسپین گروه تسویه متشکل از قوه قضائیه، دولت 
و نماینده سپرده گذاران تشکیل می شود که این گروه 
باید با هماهنگی بانک مرکزی تیمی تشکیل دهند 
که در هر یک از موسسات پاسخگوی سوال ها، نیازها 

و دغدغه های سپرده گذاران در همان منطقه باشند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

۳۰ درصد هدررفت آب کشاورزی
علیرضا دایمی، قائم مقام وزیر نیرو در امور 
بین الملل، گفت: درحال حاضر جزو بدترین 
مصرف کنندگان آب و انرژی در جهان به شمار 
می رویم و این امر را هم می توان در دورریز 
3۰ درصدی محصولات کشاورزی و هدررفت آب در 
این بخش تا شدت مصرف انرژی تا سه برابر متوسط 
جهانی مشاهده کرد که امیدواریم با مشارکت 
گسترده سازمان های مردم نهاد بتوانیم بر مشکلات 

پیش رو در این حوزه فایق آییم.

21.6 درصد چک ها برگشت خورد
بانک مرکزی| برمبنای نتایج سامانه چکاوک 
در آذرماه امسال، سهم ارزشی چک های برگشتی 
نسبت به آبان ماه  سال جاری کاهش و نسبت به 
آذر ماه  سال گذشته افزایش یافته است. در آذر ماه 
 سال 139۶ در کل کشور حدود 9.4 میلیون فقره 
چک به ارزشی حدود ۶25 هزار  میلیارد ریال مبادله 
شد که از این تعداد، بالغ بر 1.4 میلیون فقره چک به 
ارزشی حدود 135هزار  میلیارد ریال برگشت داده 
شده است. به این ترتیب در کل کشور، 15.3 درصد 
از تعداد و 21.۶ درصد از ارزش کل چک های 
مبادله ای آذر ماه  سال جاری را چک های برگشتی 
تشکیل می دهد که سهم ارزشی این چک ها نسبت 
به ماه قبل کاهش و نسبت به آذر ماه  سال گذشته 
افزایش یافته است. سهم تعدادی چک های برگشتی 
نیز نسبت به ماه قبل و آذر ماه سال گذشته کاهش 

داشته است.

سود 2 میلیون متوفی سهام عدالت
رادیو|  پوری حسینی، رئیس سازمان 
خصوصی سازی درباره واریز سود 2 میلیون متوفی 
سهام عدالت گفت: تا شناسایی وراث قانونی امکان 
واریز سود به حساب این افراد نیست. او با اشاره به 
این که سود سهام عدالت به مرور از شرکت های 
سرمایه پذیر دریافت و به سهامداران واگذار می شود، 
افزود: »این شرکت ها تا پایان  سال فرصت داشتند 
ولی بخشی از سود را زودتر واریز کردند و به این دلیل 
توانستیم یک سوم سود را به حساب مشمولان واریز 

کنیم.

پرداخت وام 1۵ میلیونی ازدواج در 
 سال 97

تسنیم|  پرداخت تسهیلات 15 میلیون تومانی 
ازدواج از ابتدای  سال آینده آغاز می شود. مسعود 
کرباسیان، وزیر اقتصاد گفت: بانک ها از ابتدای 
روی کار آمدن دولت دوازدهم 55۰ هزار وام ازدواج 
پرداخت کرده اند که این موجب شد رئیس جمهوری 
دستور افزایش این وام به مبلغ 15 میلیون تومان 
را بدهد. به گفته او، از اواسط  سال گذشته تاکنون 
24 هزار  میلیارد تومان به سرمایه بانک ها افزوده شده 

است.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

پرونده  12۵ قاچاقچی ارز روی میز 
نخست وزیر عراق

 فارس| یک نماینده پارلمانی عراق اعلام کرد: 
2 سال است که نخست وزیر این کشور درحال 
پیگیری پرونده 125 فرد متهم به قاچاق پول به خارج 
از کشور است.»جاسم البیاتی« نماینده پارلمان 
عراق از وجود 125 متهم به قاچاق ارز از کشور 
خبر داد و گفت که »حیدر العبادی« نخست وزیر، 
دو سالی است که با طرف های بین المللی مسئول، 
پرونده های این افراد را در دست بررسی دارد. وی 
که از مقامات نزدیک به العبادی است، در گفت وگو با 
»بغداد الیوم« اظهار داشت: نخست وزیر عراق دو سال 
است که با طرف های مسئول بین المللی درحال 
تحقیق و بررسی حساب های بانکی 125 شخصیت 
عراقی است که متهم به خارج کردن غیرقانونی ارز 

از کشورند.

تلگرام، ارز رمزنگار عرضه می کند

مهر| قرار است شرکت تلگرام، 2۰۰ میلیون واحد 
ارز رمزنگار جدید انحصاری، وارد دنیای ارزهای 
مجازی کند. تلگرام به دنبال راه اندازی یک ارز رمزنگار 
است و دلایل زیادی وجود دارد که رقیب بیت کوین، 
اتریوم و ریپل شود. نام پیشنهادی این ارز رمزنگار 
»گرم« عنوان شده که انتظار می رود با نرم افزار پیام 
رسان تلگرام، ادغام شود تا روشی آسان برای ارسال 
پول به صورت خصوصی و بین المللی فراهم کند. 
شبکه تلگرام به این سیستم جدید قدرت می دهد تا 
نسل سوم شبکه بلاک چین باشد که درحال حاضر، 
در خدمت ارزهای رمزنگار است. قرار است این کیف 
الکترونیکی در سه ماه پایانی  سال جاری میلادی 

راه اندازی شود. 

قابلیت جدید در واتس اپ

مهر| پیام رسان واتس اپ با انتشار نسخه آزمایشی 
یا بتاورژن خود، قابلیت های جدیدی را برای کاربران 
افزوده است. پیام رسان محبوب واتس اپ قابلیت های 
جدید معدودی را در تمامی سیستم های عامل 
اندروید، iOS و ویندوز فون ارایه داده است. این 
قابلیت ها در نسخه آزمایشی یا بتاورژن این پیام رسان 
هم اکنون قابل دسترسی و استفاده تعداد محدودی 
از کاربران است که شامل استیکرهای جدید و انتقال 
سریع و شیفت میان تماس صوتی و ویدیویی است. 
این پیام رسان همواره به منظور جلب رضایت کاربران 
واتس اپی از ویژگی ها، قابلیت ها و امکانات جدیدی 
رونمایی می کند. به عنوان مثال، کاربران در صورتی که 
به هر دلیلی قصد ادامه تماس ویدیویی را نداشته باشند، 

می توانند بلافاصله آن را به تماس صوتی تبدیل کنند.

 | ایمیل گروه اقتصاد: www.shahrvand-newspaper.ir  |  eghtesad@shahrvand-newspaper.irپنجشنبه 21 دی 1396 | سال پنجم | شماره 1318

عدد روز

ایسنا| نتایج گزارش ها نشان می دهد که هرساله آمریکایی ها بیش از ۶۰ میلیون دلار 
طلا و نقره را تنها با گوشی های موبایل دور می اندازند که اگر استفاده شوند بسیار ارزشمند 
هستند. خوب است بدانید تنها 12.5 درصد از زباله های الکترونیکی در سطح جهانی 
بازیافت می شوند. بسیاری از دستگاه های الکترونیکی حاوی فلزات گرانبهایی مانند طلا، 
نقره، مس و پالادیوم هستند. گفتنی است تولید طلا از زباله های الکترونیکی می تواند 

روش موثری برای جلوگیری از افزایش زباله های الکترونیکی باشد.

ایرنا|  از ابتدای امسال تاکنون بیش از 17 میلیون قطعه مرغ در مرغداری های کشور 
براثر بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان تلف شدند که بیش از 85 درصد از آنها تخمگذار 
بودند. علیرضا رفیعی پور رئیس سازمان دامپزشکی گفت: در کشور 15 استان درگیر این 
بیماری و 1۶ استان پاک هستند و تاکنون بیش از 3۰۰کانون این بیماری شناسایی شده 
است. به گفته او ویروس آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان توسط حیات وحش وارد کشور شد 

و از آن جا به محیط های روستایی نفوذ کرد.

60 
میلیون دلار

17 
میلیون قطعه

 مرغ براثر آنفلوآنزا تلف شد طلا با گوشی  آمریکایی ها دور ریخته می شود 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

سخنگوی دولت از دستور روحانی به وزرای کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت خبر داد

تنظیم ویژه بازار شب عید!
 سیف نسبت به خرید پول دیجیتال هشدار داد

شهروند| دستور ویژه برای تنظیم بازار شب عید، هشدار سیف درباره 
پول های دیجیتال و هشدار درباره  سال سخت آبی از مهمترین نکاتی 
بود که دیروز در حاشیه نشست هیأت دولت توسط مدیران اقتصادی 
مطرح شد. محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت از دستور روحانی به وزیر 
صنعت و کشاورزی برای تنظیم بازار شب عید خبر داد و گفت که قرار 
است برنامه ویژه ای در شب عید تهیه شود تا هم تولید کننده و کشاورز 
راضی باشند و هم مردم. ولی الله سیف هم موکدا نسبت به بیت کوین 
هشدار دارد و گفت مردم سراغ ارزهای ریسک پذیر نروند. رضا اردکانیان 
وزیر نیرو هم به بیان تمهیدات و برنامه های وزارتخانه متبوع خود برای 
مقابله با بحران کم آبی پرداخت و گفت: در این زمینه تدبیر دولت آن است 
که با تأمین آب شرب از مردم بخواهند که در چنین شرایطی که شرایط 

طبیعی از نظر میزان بارش ها نیست، از اسراف آب بپرهیزند.
وزارت بازرگانی احیا می شود 

همواره تنظیم بازار جزو وظایف مهم وزارت بازرگانی بوده است. این 
موضوعی است که نوبخت گفت و ادامه داد: پس از ادغام وزارت بازرگانی 
در وزارت صنعت این وظیفه تاحدی مغفول مانده است. به همین دلیل 
دولت لایحه ای به مجلس فرستاده است تا وزارت بازرگانی احیا شود. او 
در ادامه افزود: اما با توجه به اهمیت تنظیم بازار، رئیس جمهوری دستور 
ویژه ای به وزرای صنعت و کشاورزی دادند تا نسبت به ذخیره سازی میوه 
برای پایان  سال و تعطیلات نوروز اقدام کنند. سازمان برنامه و بودجه نیز 
موظف شده است که حمایت های مالی لازم را انجام دهد. به هرحال باید 
قیمت به گونه ای تنظیم شود که هم تولید کننده و کشاورز و هم مردم 

راضی باشند. این برنامه ها برای تنظیم بازار در دولت درحال تهیه است.
نوبخت همچنین درباره مباحث مطرح شده در جلسه امروز هیأت دولت 
خاطرنشان کرد: عمده مباحث دیروز در رابطه با خدماتی بود که برای 
بیمه ایثارگران در نظر گرفته شده است. بیمه پایه و تکمیلی ایثارگران 
در بنیاد شهید تجمیع شده بود اما قرار شد هر دستگاهی در رابطه با بیمه 
پایه افراد شاغل و بازنشسته دستگاه خود به نحو شایسته اقدام کند تا 

ایثارگران از این امکان با سهولت بیشتری بهره ببرند.
نظر بانک مرکزی درباره بیت کوین مثبت نیست

هیچ بانک مرکزی در دنیا بیت کوین را نتوانسته است تأیید کند. 
ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی هم از مواضع خودش سخن گفت. 
او افزود: هیچ بانک مرکزی در اروپا و آسیا بیت کوین را تضمین نکرده 
است. سیف افزود: من به معاونانم دستور داده بودم که مواضع بانک های 
مرکزی کشورهای اروپایی و مرکزی را در این خصوص بررسی کنند که 
طبق بررسی ها هیچ بانک مرکزی نتوانسته است بیت کوین را تأیید کند. 
رئیس بانک مرکزی افزود: البته در زمینه پول های دیجیتال دارد کار 
می شود و برخی از بانک های مرکزی هم ذهنیت هایی دارند که ممکن 
است بعضی تصمیمات را بگیرند، ولی سابقه ای وجود ندارد که بانک های 

مرکزی بیت کوین را تضمین کرده و نظر مثبتی درباره آن داشته باشند.

در راستای تاکید برنامه های توسعه پنج ساله کشور دیگه چه خبر
بر تحقق دولت الکترونیک و نقش غیرقابل انکار نظام 
بانکی در این زمینه، نرم افزار "بله" توانسته تحولی 
جدی در بانکداری الکترونیک و بومی سازی شبکه های 
اجتماعی ایجاد کند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران، نرم افزار بله به عنوان یک نمونه موفق در حوزه 
استارت آپ ها و تنها پیام رسان دو منظوره با قابلیت 
ارائه خدمات مالی متنوع، امکان پرداخت و درخواست 
پول، پرداخت قبوض، خرید شارژ، عملیات کارت به 
کارت، پرداخت قبوض خدماتی، پرداخت خلافی 
خودرو و پرداخت عوارض خروج از کشور بر روی شبکه 
اجتماعی را فراهم کرده است و به همین جهت می تواند 
همانند کارت های شتاب بانکی به نیاز مردم در این 
زمینه پاسخ دهد. از سویی موضوع پرداخت در شبکه 
اجتماعی به عنوان یک ارزش افزوده و خدمت جدید به 
مردم نقش بی بدیلی در تحول نظام بانکی و پاسخگویی 
به نیازهای مردم در حوزه بانکداری نوین ایجاد کرده 
است. همچنین حمایت بانک ملی ایران از استارت آپ 
ها و طراحی و راه اندازی این نرم افزار بومی توسط 
نخبگان کشور، گامی مهم در راستای تحقق تاکیدات 
دولت به استفاده از ظرفیت ها و ایجاد زمینه بروز 
استعدادهای صاحبان فکر و ایده کشور است که از این 
جهت مورد تقدیر مسئولان کشور نیز قرار گرفته است. 
از سویی در شرایطی که پیام رسان ها جایگاه مهمی در 
کسب و کارها پیدا کرده اند و با توجه به از دسترس 
خارج شدن پیام رسان های غیربومی طی روزهای 
اخیر، بنابراین "بله" به دلیل ویژگی های خاص خود 
و حمایت سیستم بانکی می تواند به راحتی نیازهای 

کاربران خود را در این بخش هم پاسخگو باشد.
لازم به ذکر است اکنون تراکنش های کارت به کارت 
در این نرم افزار از مبدا 12 بانک و خدمات بانکی دیگر 
شامل خرید شارژ، پرداخت قبوض و... از تمامی کارت 

های شتاب قابل انجام است.

"بله" تحولی جدی در
 بومی سازی شبکه های اجتماعی
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